
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 8. března 2021 č. 272 

 
k vydání rozhodnutí o prominutí daně a příslušenství daně  

v souvislosti s mimořádnou událostí způsobenou šířením koronaviru  
(SARS CoV-2) 

 

Vláda 

ukládá místopředsedkyni vlády a ministryni financí v souvislosti s mimořádnou událostí 
způsobenou šířením koronaviru (SARS CoV-2) připravit rozhodnutí, kterým za stanovených 
podmínek dojde k prominutí: 

1. daně z přidané hodnoty za dodání 

a) filtračních polomasek a respirátorů uvedených na trh v souladu s právními předpisy, jež 
patří mezi osobní ochranné prostředky kategorie III podle příslušných předpisů Evropské 
unie a které zároveň splňují parametry třídy ochrany minimálně FFP2 nebo mají stejnou 
či vyšší filtrační účinnost, 

b) dalších typů respirátorů (vždy bez výdechového ventilu), pokud jsou výrobcem určeny jak 
k ochraně uživatele, tak jeho okolí, a pokud se jedná současně o osobní ochranný 
prostředek kategorie III a zdravotnický prostředek rizikové třídy I podle příslušných 
předpisů Evropské unie, 

c) filtrů a jiného příslušenství k výše uvedeným filtračním polomaskám a respirátorům,  

2. příslušenství daně z příjmů, a to 

a) pokuty za opožděné podání daňového přiznání a úroku z prodlení u daně z příjmů. Platí 
pro všechny daňové subjekty, které mají povinnost podávat daňové přiznání ve lhůtě do 
1. dubna 2021, v případě, že tyto subjekty daňové přiznání k dani z příjmu za zdaňovací 
období roku 2020 podají a následně daň uhradí nejpozději dne 3. května 2021,  

b) pokuty za opožděné podání daňového přiznání a úroku z prodlení u daně z příjmů. Platí 
pro všechny daňové subjekty, které mají povinnost podávat daňové přiznání                               
v prodloužené lhůtě do 3. května 2021 v případě, že tyto subjekty daňové přiznání k dani                       
z příjmu za zdaňovací období roku 2020 podají elektronicky a následně daň uhradí 
nejpozději dne 1. června 2021.  

Provede: 
místopředsedkyně vlády a ministryně financí 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r. 
předseda vlády 


